САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ
АССОЦИАЦИЯ

МЕЖРЕГИОНАЛЬНОЕ ОТРАСЛЕВОЕ ОБЪЕДИНЕНИЕ РАБОТОДАТЕЛЕЙ
«ГИЛЬДИЯ СТРОИТЕЛЕЙ СЕВЕРО - КАВКАЗСКОГО

ФЕДЕРАЛЬНОГО ОКРУГА»

Протокол
заседания Совета

г. Махачкала

02 декабря  2015года                                          № 2  3  1

Заседание Совета проводится по инициативе И.О. Президента Ассоциации –
 А. Шахбанова.

Форма проведения заседания—очная.

В голосовании приняли участие следующие члены Совета:
1. Гаджиев Гаджи Алигаджиевич — зам. Ген. Директора ОАО «ЧиркейГЭССтрой»;
2. Шахбанов Али Баширович — ООО «Трансстрой»;
3. Акаев Запир Хайрутдинович — ООО ХК «ТРАНССТРОЙ»;
4. Довлетова Саида Абдуллаевна — ООО «Стройконсалтинг»;
5. Алхулаев Мамма Ахмедович - ООО «Ремстройсервис»;
6. Алиев Игорь Александрович — ЗАО СК «Арт Онис».

Из 8 членов Совета в заседании приняли участие 6 членов Совета, что составляет 75
% от общего числа членов Совета.

Председательствующий: А. Шахбанов
Секретарь заседания Совета: С. Насрудинова

На заседании присутствуют без права голоса:
 Директор по развитию - Шахбанов Д.А.;
  Председатель Третейского суда-Алигаджиев Г.А. ;
  Главный специалист АОО – Гамзатова М;
 Нач. отдела ИТ – Дадашева Э.;
  Нач. АОО — Насрудинова С.;
  Главный бухгалтер – Муртазаалиев А.

  О ПОВЕСТКЕ ДНЯ СОВЕТА
СЛУШАЛИ: А. Шахбанова, который предложил утвердить повестку дня Совета из 3-х

вопросов.
Иных предложений и замечаний не поступило.
РЕШИЛИ: утвердить предложенную повестку дня Совета.
Голосовали: «за» - 6 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Повестка дня:

1. Рассмотрение  заявления  о  приеме  в  члены  Ассоциации  ООО  «ЭРЗИ-А»,  ИНН  №
0603020173, ОГРН № 1150608019913.

2. О Решении Арбитражного Третейского суда при Ассоциации о возобновлении действия
Свидетельства ЗАО "Чиркейгидроспецстрой", № 0234.02-2010-0562060350-С-28.

3. Рассмотрение  информации  Дисциплинарной  комиссии  об  организациях,  у  которых
истекли сроки приостановления действия свидетельств.

ПО ВОПРОСУ № 1: ПОВЕСТКИ ДНЯ: Рассмотрение заявления о приеме в члены Ассоциации
ООО «ЭРЗИ-А», ИНН № 0603020173, ОГРН № 1150608019913.

Гамзатова  М.  доложила,  что  все  документы,  приложенные  к  заявлению,  соответствуют
требованиям к выдаче Свидетельств о допуске к работам, все соответствующие оплаты
произведены.

З.Акаев предложил удовлетворить заявление и принять в члены Ассоциации  ООО «ЭРЗИ-А»,
ИНН № 0603020173, ОГРН № 1150608019913.
РЕШИЛИ: Принять в члены Ассоциации с выдачей свидетельства о допуске  ООО «ЭРЗИ-А»,
ИНН № 0603020173, ОГРН № 1150608019913.
Голосовали  «за» -6, «против»-нет.

ПО  ВОПРОСУ  №  2:  ПОВЕСТКИ  ДНЯ:  О  Решении  Арбитражного  Третейского  суда  при
Ассоциации о возобновлении действия Свидетельства  ЗАО "Чиркейгидроспецстрой", №
0234.02-2010-0562060350-С-28.

Г.А. Алигаджиев – председатель Арбитражного Третейского суда представил Совету Решение о
признании недействительным решения заседания Совета от 21.09.2015г. (протокол № 226) об
исключении из членов Ассоциации ЗАО "Чиркейгидроспецстрой", № 0234.02-2010-0562060350-
С-28, в котором суд обязал СРО Ассоциацию «ГС СКФО» восстановить в правах члена
Ассоциации и включить ЗАО "Чиркейгидроспецстрой",  № 0234.02-2010-0562060350-С-28 в
реестр членов СРО Ассоциации «ГС СКФО».

РЕШИЛИ:  На основании  Решения Арбитражного Третейского суда от 30  ноября 2015 г. «О
признании недействительным решения заседания Совета  от 21.09.2015г. (протокол № 226) об
исключении из членов Ассоциации ЗАО "Чиркейгидроспецстрой", № 0234.02-2010-0562060350-
С-28, восстановить в правах члена Ассоциации  и возобновить действие Свидетельства о допуске
к работам ЗАО "Чиркейгидроспецстрой", № 0234.02-2010-0562060350-С-28, ИНН № 0562060350.
Голосовали  «за» -6, «против»-нет.

ПО ВОПРОСУ № 3 ПОВЕСТКИ ДНЯ: Рассмотрение информации Дисциплинарной комиссии
об организациях, у которых истекли сроки приостановления действия свидетельств.
СЛУШАЛИ: Довлетову С.А., которая представила на рассмотрение Совета список организаций,
у которых срок приостановления истекает 20.11.2015 г., а замечания и предписания ими за время
приостановления устранены не были, и предложила принять дальнейшие меры воздействия.
РЕШИЛИ: На  основании  информации  Довлетовой  С.А.  –Председателя  Дисциплинарной
комиссии, в соответствии с п. 4.8 Положения о мерах  дисциплинарного воздействия и п.п.2,3 ч.2
ст.55.7,  ст.  55.15  ГрК  РФ,   прекратить  действие  свидетельств  о  допуске  следующим
организациям:

1. ООО «НОВОСТРОЙ», № 0446.03-2014-0601010290-C-28, ИНН № 0601010290 ;
2. ООО «ФОРУМ-СТРОЙ», № 0220.03-2010-0606006995-С-28, ИНН № 0606006995;
3. ООО «Центр Реставратор», № 0200.02-2010-7706671099-С-28, ИНН № 7706671099;
4. ООО «Магистральстрой», № 0120.01-2009-7704665702-С-28, ИНН № 7704665702;
5. ООО «Дагстрой», № 0385.00-2012-0522017831-C-28, ИНН № 0522017831;
6. ООО Фирма «МАИС», № 0222.01-2010-0560021557-С-28, ИНН № 0560021557;
7. ООО «БЕРКАТ», № 0311.02-2011-0608015917-С-28, ИНН № 0608015917;
8. ООО «Русулан», № 0189.02-2010-0606008600-С-28, ИНН № 0606008600;

9. ООО «Техстрой», № 0279.04-2010-0608007747-С-28, ИНН № 0608007747;
Голосовали единогласно.

Поручение Совета:
Главному  бухгалтеру  и  Административно  -   организационному  отделу:  взыскать
задолженности с прекращенных организаций через Арбитражный Третейский суд.

И. О. Президента А. Шахбанов

Секретарь Совета С. Насрудинова

	1. Рассмотрение заявления о приеме в члены Ассоциации ООО «ЭРЗИ-А», ИНН № 0603020173, ОГРН № 1150608019913.
	2. О Решении Арбитражного Третейского суда при Ассоциации о возобновлении действия Свидетельства ЗАО "Чиркейгидроспецстрой", № 0234.02-2010-0562060350-С-28.
	3. Рассмотрение информации Дисциплинарной комиссии об организациях, у которых истекли сроки приостановления действия свидетельств.
	ПО ВОПРОСУ № 1: ПОВЕСТКИ ДНЯ: Рассмотрение заявления о приеме в члены Ассоциации ООО «ЭРЗИ-А», ИНН № 0603020173, ОГРН № 1150608019913.
	Гамзатова М. доложила, что все документы, приложенные к заявлению, соответствуют требованиям к выдаче Свидетельств о допуске к работам, все соответствующие оплаты произведены.
	ПО ВОПРОСУ № 2: ПОВЕСТКИ ДНЯ: О Решении Арбитражного Третейского суда при Ассоциации о возобновлении действия Свидетельства ЗАО "Чиркейгидроспецстрой", № 0234.02-2010-0562060350-С-28.